
 
ЧЕРЕМУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15.10.2024                                       с. Черемушка                                 №08-165-р 

  

Об участии муниципального образования Черемушинский сельсовет 

Каратузского района Красноярского края в проекте «Поддержка местных 

инициатив» (ППМИ). 

 

На основании закона Красноярского края от 07.07.2016 № 10-4831 «О 

государственной поддержке развития местного самоуправления 

Красноярского края, государственной программы Красноярского края 

«Содействие развитию местного самоуправления», рассмотрев 

предоставленную администрацией Черемушинского сельсовета информацию 

о программе «Поддержка местных инициатив» (ППМИ) Красноярского края, 

Черемушинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

Информацию о проекте «Поддержка местных инициатив» (далее- 

ППМИ) в Красноярском крае принять к сведению. 

1. Черемушинскому сельсовету Каратузского района принять 

участие в ППМИ. 

2. Организовать разъяснительную работу среди жителей сельсовета о 

возможностях программы ППМИ. 

3. Изучить общественное мнение жителей Черемушинского 

сельсовета о наиболее важных проблемах для участия в конкурсном отборе 

ППМИ. 

4. Провести общее собрание населения по выбору приоритетного 

направления для участия в конкурсном отборе ППМИ. 

5. Администрации Черемушинского сельсовета предусмотреть 

возможность софинансирования из бюджета Черемушинского сельсовета на 

реализацию программы для участия в конкурсном отборе в объеме не менее 

5% от размера  предполагаемой суммы заявленного проекта. 

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

Черемушинского сельсовета в сети «Интернет». 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования в печатном издании «Сельская жизнь». 

 

Председатель Черемушинского сельского 

Совета депутатов 

    

В.М. Павлов 

      

  

Глава Черемушинского сельсовета   А.Н. Цитович 

 


	На основании закона Красноярского края от 07.07.2016 № 10-4831 «О государственной поддержке развития местного самоуправления Красноярского края, государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления», рассмотрев пре...
	Информацию о проекте «Поддержка местных инициатив» (далее- ППМИ) в Красноярском крае принять к сведению.

